
 

 

1 z 3 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  20/SML4108/02/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:        320 030  
 

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 2  
uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  
 
Zástupce pro věcná jednání:  
 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
Zástupce pro technická jednání:  

Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského 
úřadu Ústeckého kraje,  
e-mail/telefon: pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 567 168 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Sídlo: Oblouková 416/39, 405 02  Děčín I 
Zastoupený:        Ladislavem Kudrem, místopředsedou představenstva 
IČ:(RČ)               25042751 
DIČ: CZ25042751 
Bank. spojení:      Komerční banka a.s. Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:        2572360297/0100   345172/0800 
       2654920227/0100 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:     Ladislav Kudr, místopředseda představenstva 
E-mail/telefon:     samdecin@sam-dc.cz / 412 704 521  
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Petr Podrazil, výkonný ředitel 
E-mail/telefon:            podrazil@sam-dc.cz / 602 456 2070 
            Petr Kapic, vedoucí závodu 01 
            kapic@sam-dc.cz / 606 600 23 
                   Petr Hajný, stavbyvedoucí  
            hajny@sam-dc.cz / 602 375 859 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B vložka 
1142 pod sp. zn. B1142 / v živnostenském rejstříku u úřadu Magistrátu města Děčína. 
(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:samdecin@sam-dc.cz
mailto:podrazil@sam-dc.cz
mailto:kapic@sam-dc.cz
mailto:hajny@sam-dc.cz


 

 

2 z 3 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 2 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 13. 07. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 30. 06. 2021 na akci: „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ takto: 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a díla 

doplňuje se odstavec 9. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací vyvolaných rozdílem mezi 
projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Rozpočtová změna č. 2 je přílohou 
č. 1 tohoto dodatku. 

 

 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 9. mění o cenu víceprací v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:   
 
1. Původní cena díla byla sjednána ve výši: 

 6.191.816,14 Kč (slovy: šestmilionůstodevadesátjedentisícosmsetšestnáct korun 
českých a 14 haléřů) bez DPH. 

 7.492.097,53 Kč (slovy: sedmmilionůčtyřistadevadesátdvatisícedevadesátsedm korun 
českých a 53 haléře) s  21 % DPH.  

2. Cena dodatku č. 2 dle změnového listu č. 2 činí: 

 135.483,37 Kč (slovy: jednostotřicetpěttisícčtyřistaosmdesáttři korun českých a 37 
haléřů) bez DPH a  

 163.934,88 Kč (slovy: jednostošedesáttřitisícdvevětsettřicetčtyři korun českých a 88 
haléřů) s 21% DPH.  

3. Nová cena díla je sjednána ve výši: 

 6.327.299,51 Kč (slovy: pětmilionůtřistadvacetsedmtisícdvěstědevadesátdevět korun 
českých a 51 haléřů) bez DPH a  

 7.656.032,41 Kč Kč (slovy: sedmmilionůšestsetpadesátšesttisíctřicetdva korun 
českých a 41 haléřů) s 21 % DPH.  

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/027874/2020/INV/VZ-INV/0023/SP - 
237.17 s názvem „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ uvedené v nabídce 
zhotovitele ze dne 11. 05. 2020, rozšířené o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle 
rozpočtové změny č. 1 a rozšířené o přípočty rozpočtových položek dle rozpočtové změny č. 
2.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 z 3 

 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 

Doplňuje se odstavec č. 1: 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření původní smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje č. 186/100R/2020 ze dne: 03. 06. 2020 a o uzavření tohoto dodatku 
rozhodla dne 30. 09. 2021 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019. 

 
X. 

Podpisy smluvních stran 
 

Doplňuje se odstavec č. 3: 
 

3. Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek 
na základě svěření ze dne 28. 8. 2019. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčeny. 
 

 
 
 

V Ústí nad Labem dne 13. 10. 2021                       V Děčíně dne 13. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Ing. Pavla Svítilová 
vedoucí odboru investičního  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Ladislav Kudr 
místopředseda představenstva 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín 

 
Podrobnější popis a odůvodnění změny - vícepráce: 
 
SO 101 - Komunikace    
VON - změna DIO v souvislosti s prodloužením realizace přeložky distribučního 
zařízení ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Zhotovitel pozastavil 16.06.2021 veškeré své činnosti, a to z důvodu potřeby 
dokončit přeložku distribučního zařízení ČEZ Distribuce, a.s., kterou zajišťuje jeho 
provozovatel. Toto přerušení vyvolalo potřebu dočasné úpravy svislého i 
vodorovného dopravního značení a provedení nezbytných stavebních prací pro 
provizorní zprovoznění, a to do doby obnovení prací zhotovitele.   
 
Po celou dobu řešení přeložky distribučního zařízení ČEZ Distribuce, a.s., je na 
stavbě ponecháno stávající staveništní dopravní značení (DIO). Pro zajištění 
obousměrného provizorního zprovoznění křižovatky je dále nutné rozšířit a schválit 
silničním správním úřadem nové DIO.  
 
Tato úprava zajistí pro účastníky provozu plynulejší a bezpečnější průjezd stavbou. 
 
Nezbytnost vyvolaných změn: 
 
Je nezbytné z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 
položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se 
skutečně realizovaným rozsahem prací. 
 
 
 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek - TDS 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Ladislav Kudr – místopředseda představenstva 
 
 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
Daniela Dariusová Dis. 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: Úprava křižovatky Saská x Teplická Číslo změny: 2/ÚK 

SoD č. objednatele: 20/SML4108/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 320 030 

Datum: 8.9.2021 

Návrh ocenění změny navazuje na změny PD vyvolané okolnostmi zjištěnými při realizaci a přerušení 
stavby, které nebyly předmětem původního zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení 
díla nezbytné, uplatněné a projednané v rámci KD a zapsané ve SD. 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny   

 dohodnuté lhůty ukončení díla  

Změny se týkají následujících prací (stručný popis): 
 
SO 101 – Komunikace  
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO 101 - Komunikace                           ……………………………… 115.733,37 Kč bez DPH 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou……………………………………………………………………………...0,00 Kč bez DPH 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…….……+  115.733,37 Kč bez DPH 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů  
  
 
SO – VON (50% - na základě Smlouvy o společném  postupu) 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:   
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO – VON                                               ……………………………   19.750,00 Kč bez DPH 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou……………………………………………………………...…………….0,00 Kč bez DPH 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.……...…+   19.750,00 Kč bez DPH 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů  
            

 

Navrhovaná změna ceny díla:                                                               + 135.483,37 (rozdíl) Kč bez DPH 
 

zvýšení ceny o 
 

135.483,37 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 
 

0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 
 

- 

zkrácení lhůty o 
 

- 

Za zhotovitele: 
Ladislav Kudr – místopředseda představenstva 
 
 

 

Za objednatele: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 

 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 
 
Identifikace stavby: Úprava křižovatky Saská x Teplická Číslo změny: 2/ÚK 

SoD č. objednatele: 20/SML4108/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 320 030 

Datum: 8.9.2021 

Určeno pro Projektanta 
 

TDS 
 

zhotovitele 
 

objednatele 
 

Odesláno/předáno: Poštou 
 

poslem 
 

faxem 
 

osobně 
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem 
z důvodu požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů 
a odpočtů: 
 
SO 101 – Komunikace  
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:   
 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO 101 - Komunikace                           ……………………………… 115.733,37 Kč bez DPH 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou……………………………………………………………………………...0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…….……+  115.733,37 Kč bez DPH 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů  
  
 
SO – VON (50% - na základě Smlouvy o společném  postupu) 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:   
 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO – VON                                               ……………………………   19.750,00 Kč bez DPH 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou……………………………………………………………...…………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.……...…+   19.750,00 Kč bez DPH 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů  
 
 

Počet připojených listů: 2 Počet připojených výkresů: 0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 5 954 751,63 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
Původní sjednaná lhůta dokončení díla:  
20 týdnů 

cena díla po 
předchozích 
změnách: 

6 191 816,14 Kč (bez DPH) 
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách: 

21 týdnů 

zvýšení ceny o 135.483,37 Kč (bez DPH) prodloužení lhůty o - 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) 
 

zkrácení lhůty o - 

celková cena  
po změně - D2 

6.327.299,51 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
21 týdnů  

Změna byla vyvolána záměrem objednatele  

 chybou v dokumentaci zakázky  

 chybou zhotovitele  

 zjištěnou skutečností  



Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Ladislav Kudr – místopředseda představenstva 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová – investiční odbor KÚ ÚK 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
Daniela Dariusová Dis. 

 



Celkem dle SOD celkem změna CENA CELKEM

vč. Dodatku č. 1

SO 101 - Komunikace 3 504 633,70 115 733,37 3 620 367,07

SO 201 - Opěrná zeď 924 673,78 0,00 924 673,78

SO 301 - Zatrubnění potoka 1 642 155,66 0,00 1 642 155,66

SO 402 - Přeložka slaboproudých rozvodů vedení UPC 34 353,00 0,00 34 353,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady (50% - na základě Smlouvy o společném  postupu) 86 000,00 19 750,00 105 750,00

CELKEM 6 191 816,14 135 483,37 6 327 299,51

Stavba 320030 - Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín

Stavba 320030 - Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín

ZBV č. 02

Rekapitulace



po.č. množství skutečnost mj koeficient nová cena cena celkem 

Změnový list č.2 135 483,37

SO 101 komunikace 115 733,37

9 - ostatní kce a práce 108 334,12

153 M 0,980 41,16 14 117,88

154 M 0,980 83,30 22 990,80

155 M2 0,980 332,22 22 650,76

152 M 0,980 2 207,94 48 574,68

1 - zemní práce 7 399,25

056 M3 95,00 950,00

058 M3 405,00 607,50

057 T 270,00 4 860,00

059 T 385,00 981,75

SO - VON (50% - na základě Smlouvy o společném  postupu) 19 750,00

VRN 3 Zařízení staveniště 50% Krajský úřad ÚK 19 750,00

008 KČ 50 000,00 7 150,00

pozn. 20 týdnů tj. 140 dnů =  50.000,- Kč/140 dnů = 357,143 Kč /1 den *40 dní - z toho 50% ÚK a 50% SM Děčín 

156 soubor 25 200,00 12 600,00

58337302 štěrkopísek frakce 0/16 - SO 101

Dopravní značení na staveništi 0,14 50 000,00

385,00

911381114G Silniční svodidlo betonové jednostranné průběžné délky 2 m výšky 0,8 m - osazení (cena ÚRS , z rozboru položky 

odstraněno silniční svodidlo)

22,00 2 253,00

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách - SO 101

10,00 95,00

1,50 405,00

583312002 zemina nesedavá nenamrzavá vhodná do zásypu dle ČSN 73 6133 - SO 101 18,00 270,00

42,00

966007112 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 250 mm 276,00 85,00

034303000

174101101

175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem - 

SO 101

2,55

kod text j. cena SOD / ÚRS 2021

966007113 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z plochy 68,18 339,00

966007111 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 125 mm 343,00

pozn. 23.734,- Kč (cenova nabídka Wali ) *6% (režie SaM)

034303000 Dopravní značení na staveništi - dle cenové nabídky ( viz příloha firma Wali) 0,50 25 200,00


